
 

 

 
 
18-19 września 2017 roku  

 

Posiedzenie ZG NSZZ Pracowników Pożarnictwa 

Warszawa/Józefów 

 

KOMUNIKAT 
 

        W dniach 18 - 19 września 2017 roku w CNBOP w Józefowie odbyło się 

Posiedzenie  Zarządu Głównego NSZZ Pracowników Pożarnictwa, poświęcone 

przygotowaniu do nadchodzącego Zjazdu oraz aktualnej sytuacji w służbie. 

Zgodnie z podjętą uchwałą, Krajowa Konferencja Delegatów Związku w 2017 

roku odbędzie się: 

Termin: 11-13 października 2017 roku  
Miejsce: Policyjny Ośrodek Szkoleniowo-Wypoczynkowy „K R O K U S”,  

ul. 6 Marca 13, Mielno-Unieście 
Klucz:  1 delegat na każdą organizację związkową, plus dodatkowo jedno 

miejsce na każde województwo. Członkowie Zarządu Głównego 
mogą być liczeni poza wskazanym limitem. Odpłatność - koszty pobytu 
delegatów (w ramach wysokości delegacji), oraz koszty dojazdu  
(wystąpienie ZG NSZZ PP do Komendantów Wojewódzkich w/s 
użyczenia pojazdów)  pokrywają organizacje członkowskie delegatów. 

UWAGA !!! -  Termin nadsyłania zgłoszeń:  30 września 2017r. (ostateczny). 
Zarząd Główny skoryguje ilość mandatów przysługujących 
organizacjom członkowskich według % opłaconej składki 
członkowskiej za I półrocze 2017 r. 

 Podczas spotkania dokonano omówienia i podsumowania aktualnych działań 
Związku w zakresie: 

• przebiegu tegorocznej akcji awansowej w kontekście danych stanowiących  
odpowiedź KG z dnia 07 lipca 2017 roku na wcześniejsze wystąpienie 
Związku - wykładnia prawna (przepisy ustawy w tym zakresie mają charakter 
fakultatywny, pierwszy stopień oficerski = ukończenie Szkoły Głównej Służby 
Pożarniczej + dane tabelaryczne) 

• omówiono odpowiedź MSWiA z dnia 17 lipca 2017 roku na wystąpienie 
w sprawie przyjęcia rozwiązań umożliwiających funkcjonowanie stanowisk 
łamanych miedzy korpusami - Negatywna - powołanie się na opinię  KG + 
informacja o powołanym decyzją Nr 33 z 26 czerwca 2017 r. Zespole do prac 
nad projektami nowelizacji rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji w sprawie stanowisk służbowych w jednostkach 
organizacyjnych Państwowej Straży Pożarnej oraz nowelizacji rozporządzenia 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie uposażenia strażaków 
Państwowej Straży Pożarnej. 

• podsumowano aktualny stan i przebieg prac związku w organach dialogu 
społecznego: 
- Forum Dialogu Społecznego przy Ministrze Spraw Wewnętrznych 

i Administracji – aktualnie prace zostały zawieszone po wniosku Federacji 
ZZ SM  do Pani Premier z dnia 06 kwietnia 2017 roku  - o utworzenie przy 
Radzie Ministrów Forum Dialogu Społecznego do Spraw Służb 
Mundurowych – wniosek ponowiono 11 lipca 2017r. + prośba o spotkanie. 



 

 

-   Rada Dialogu Społecznego - Podzespół ds. służb mundurowych działający 
w ramach Zespołu problemowego ds. usług publicznych – cykliczne 
działania i spotkania ze stroną rządową ( m.in. temat ust. dezubekizacyjnej, 
pluralizmu, rozp. w/s L-4, art. 15 A). 

• omówiono działania Federacji Związków Zawodowych Służb Mundurowych 
w tym wybór Przewodniczącego Federacji ZZ SM na nową kadencję (od 14 
lipca 2017 roku). Przewodnictwo objęła Straż Graniczna - nowym 
Przewodniczącym Rady został kol. Marcin KOLASA - Przewodniczący 
Zarządu Głównego NSZZ Funkcjonariuszy Straży Granicznej. Dokonane 
wybory zakończyły roczną kadencję NSZZ Pracowników Pożarnictwa. 

• przedstawiono wystąpienia i postepowania w trybie skargowym skierowane do 
KG PSP (województwo zachodniopomorskie, mazowieckie i opolskie). 

• omówiono negatywne stanowisko związku w sprawie projektu powołania Biura 
Nadzoru Wewnętrznego (projekt MSWiA z dnia 11 lipca 2017 roku – drugie 
podejście do tego tematu, brak uwzględnienia wszystkich uwag 
przedstawionych przez Rządowe Centrum Legislacji w dotychczasowym 
procesie konsultacyjnym).  

W trakcie obrad odbyło się także spotkanie z Przedstawicielami Komendanta 

Głównego PSP. Komendanta Głównego reprezentowali – Zastępcy: nadbryg. Marek 

Jasiński i st. bryg. Krzysztof Hejduk oraz starszy specjalista w gabinecie KG PSP 

Dariusz Kubel. Poruszono problemy i aktualne tematy jakie napływają do związku, 

i tak m.in. przedstawiono:  

• tematykę związaną z wnioskiem związku w sprawie tzw. stanowisk łamanych 
(przywrócenie załącznika nr 6). KG  – trwają prace Zespołu KG nad projektami 
nowelizacja rozporządzeń: w sprawie stanowisk służbowych oraz w sprawie 
uposażenia strażaków. Po wypracowaniu projektu (termin do końca listopada 
br.) będzie on przedstawiony MSWiA oraz do dalszych konsultacji (połączenie 
przepisu kwalifikacyjnego z płacowym – możliwe rozwiązanie problemu 
stanowisk łamanych). 

• pytanie i sprawa prowadzenia naboru do szkół i na kursy – stosowane kryteria 
i monitoring tych procesów. KG – kwestie te są prowadzone i nadzorowane 
przez poszczególnych Komendantów Wojewódzkich. 

• kwestia możliwości zwiększenia stawki za nadgodziny + kwestia 
równoważników. KG – kwoty dotyczące nadgodzin weszły na stałe w budżety 
wojewodów i nie są prowadzone w tym zakresie żadne prace, w przypadku 
równoważników trzeba uważać aby w wyniku podjęcia prac nad nimi nie 
doprowadzić do ich realnego obniżenia (np. liczenie tylko za czas służby - 
Policja). 

Ponadto podjęto dyskusję: w sprawie wprowadzenia nowego wzoru 
umundurowania specjalnego (termin, środki na zakup i wymianę wg nowego wzoru), 
zwiększonego zakresu dyżurów domowych w związku z ostatnimi nawałnicami oraz 
wzmocnienia etatowego JRG i pionu prewencji. Kończąc spotkanie przekazano 
zaproszenie dla Komendanta Głównego na Krajową Konferencję Związku w Mielnie.  
 

 
 z koleżeńskim pozdrowieniem 

Krzysztof Hetman 

 (-) Przewodniczący ZG NSZZ PP 


